
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική απόφαση περί μη επάρκειας της 

ελάχιστης στελέχωσης του Αυτοτελούς Τμήματος 

Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Παιανίας.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δ.Ε.Υ.Α. ΝΕΣΤΟΥ με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Ασυμβίβαστο των Ρόλων Διατάκτη  - Π.Ο.Υ. από 

τον Γενικό Διευθυντή του Μετοχικού Ταμείου 

Ναυτικού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων α) στη διόρθωση σφάλ-

ματος της υπό στοιχεία 17415/Γ4/15.2.2023 από-

φασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1558) και β) στην 

υπό στοιχεία 17370/Γ4/15.2.2023 απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώ-

πινου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1157).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 24063  (1)

Διαπιστωτική απόφαση περί μη επάρκειας της 

ελάχιστης στελέχωσης του Αυτοτελούς Τμήματος 

Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Παιανίας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα 

του άρθρου 97Α όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 
του ν. 5021/2023 (A’ 31).

2. Τις διατάξεις του π.δ.135/2010 «Οργανισμός Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ειδικότερα 
των άρθρων 63 και 64.

4. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

5. To υπ’ αρ. 3883/08.03.2023 έγγραφο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Παιανίας, με 
θέμα τη λειτουργία Υ.ΔΟΜ., διαπιστώνουμε:

ότι η Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου Παιανίας δεν δι-
αθέτει την επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης κατά τα 
οριζόμενα στην περ. α της παρ. 3 του άρθρου 97Α του 
ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του 
ν. 5021/2023 και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 657 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΝΕΣΤΟΥ με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΝΕΣΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύει,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2145

21437

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.04 10:33:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21438 Τεύχος B’ 2145/03.04.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 08/15-01-2018 απόφαση (Α.Δ.Α.: ΩΓ43ΟΚΒ7-ΞΒΝ) του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. «Τροποποίηση της 125/2017 
απόφασης του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας», με δημοσίευσή 
του στο Φ.Ε.Κ. Β’ 1552.

3. Την υπ’ αρ. 5520/10-04-2018 απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.
4. Την υπ’ αρ. 17/28-02-2023 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. «Έγκριση Πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΝΕΣΤΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες», αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 08/15-01-2018 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ν. «Τροποποίηση 
της 125/2017 απόφασης του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ν.  «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας», με 
δημοσίευσή του στο Φ.Ε.Κ. Β’ 1552, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

.        

1.  . .

 
    

   . . 85/2022 

 
  

 

 1

  
 

(  
)

1

  
3

  
3

 
  

4
  

4

  3

 

  
3

  1
  

( )
1

 
 

3  3

 3

  

 3

 /  1
 

 
  

(SOFTWARE)
1

 1  
  

1

2.  . .

 
    

   . . 85/2022 

 
  

 

 /  1
 

 

 
 

(HARDWARE)
1

  
 

3
  

 
  

 
3

  
1

  
1

  
  

4
  

 
4

 
 

3

 
 

 
  

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21439Τεύχος B’ 2145/03.04.2023

 
  

3
 

 3

3.  . .

4.  . .

 
    

   . . 85/2022 

 
  

 

 3    3

 
  

2

  
 

 
 

  
 

 
 

2

   
10

  
 

 

  
 10

 
    

   . . 85/2022 

 
  

 

  
 

3
  

 
 

  
 

 
3

 3    3

  7  7

 
 

3  3

  
3  3

 - 
  

 & 
 

2

 

 
 2

 -   
3

  
 

  
 

3

 /  3
 

 
  

/
3

  7
 

  7

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χρυσούπολη, 13 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 09/1/28.2.2023 (3)

Ασυμβίβαστο των Ρόλων Διατάκτη - Π.Ο.Υ. από τον Γενικό Διευθυντή του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

α. Το άρθρο 18 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21440 Τεύχος B’ 2145/03.04.2023

β. Το άρθρο 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

γ. Το π.δ. 21/1932 «Περί κωδικοποιήσεως νόμων “περί Μετοχικού Ταμείου Πολεμικού Ναυτικού”» (Α’ 387).
δ. Το π.δ. 31/2007 «Οργανισμός του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού» (Α’ 29).
ε. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), 
στ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε Βάρος του Προϋπολογισμού του 

Μ.Τ.Ν., αποφασίζουμε:
Ότι η ψήφος του Γενικού Διευθυντή του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού στο πλαίσιο έγκρισης δαπανών προς ενταλ-

ματοποίηση δεν θα λαμβάνεται κατ’ εξαίρεση υπόψη ειδικά και αποκλειστικά στην περίπτωση που θα καθορίζει 
αιτιωδώς το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΜΑΡΑΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

   (4)

 α) Στη διόρθωση σφάλματος της υπό στοιχεία 17415/Γ4/15.2.2023 απόφασης της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1558), στη σελίδα 14245, ο 4ος στίχος εκ των άνω, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE)

2

»
στο ορθό:
«

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE)

1

»,
β) στην υπό στοιχεία 17370/Γ4/15.2.2023 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 

Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1157), στη σελίδα 10286, στον πίνακα που αφορά: «2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.» διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο:
«

ΤΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
»
στο ορθό:
«

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
» .

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021450304230004*


